
令和 2年 4月 28 日 

関係者 各位 

公益社団法人日本実験動物協会 

事 務 局 

 

 

令和 2年度実験動物技術者資格認定試験等の案内について 

 

 

 平素は当協会の事業・運営に対しご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 

 当協会の実験動物技術者資格認定試験、各種研修会の開催期日等につきまし

ては、既にホームページ等でお知らせしているところです。 

 

 しかし、今般の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響を踏まえ、例年 5

月連休明けまでにお知らせしております開催案内については、5月下旬を目途に

ホームページ等でお知らせいたします。 

 

 受験を予定されている皆様をはじめ、関係者の皆様方にはご迷惑をおかけす

ることになりますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

---------------------------------------------------------------------- 

（その他のお知らせ） 

＊6月 20 日（土）開催予定の「日常の管理」研修会は、実施期日の延期

を検討しております。 

 

＊11 月 7 日（土）開催予定としていた「サル類実技研修会」は、（一社）

予防衛生協会が主催して「実験動物高度技術者養成講習会（サル類）」

として実施する予定です。開催日、その他詳細については、（一社）予

防衛生協会のホームページを参照願います。 

 

 

以上 


